
i

i

UCHWAŁA NR XXVI/154/2021
RADY GMINY URSZULIN

z dnia 27 stycznia 2021 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za uslugi opiekuńcze
i specjalistyczne uslugi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznyeh uslug opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 iart. 42 ustawy zdnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz, U. z2020 r. poz. 713, ze zm.) w związku zait. 17 ust. 1 pkt 11,
art. 50 ust. (› ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj, DzU. z 2020 r. poz. 1876, ze zm.) - Rada
Gminy Urszulin uchwala, co następuje:

5 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,
jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi.

2, Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych" rozumieć przez to
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi.

& 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 2500 zł brutto, brutto (słownie:
dwadzieścia pięć złotych), a w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę: 30,00 zł.
brutto, brutto (słownie: trzydzieści złotych).

53. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze ispecjalistyczne uslugi opiekuńcze ponoszą osoby,
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe,
o którym mowa w art. 8 ust, 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób,
o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela:

Dochód wg kryterium Wysokość odpłatności za przyznane uslugi opiekuńcze
dochodowego, określonego i specjalistyczne usługi opiekuńcze wyrażona EV procentach „
w art. 8 ust.1 pkt 1 lub
pkt 2 ustawy o pomocy Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

„,.-.... swięta".-- .. , . 77." , „,i ..-- -..
do 100%Qł399i3 . .. -. mmd-gw .- .,.Lieqdyłamie . .

powyżej 100%d0150% 10%
.

15%
.-,.MLŻCJ 150 % d9.200 % .,.- 15.3/L-.-„..-. . „JML-

Pawiej 200 % de. EQ % 2.0 % 2.5 %
pong/zgło %513300 %

. _ , ,. 725 %
. _ „..., 30 %

powyżej 300 %do 350 %
. .

45 % .,-. . _ 7_ i&Wpowyżej 350 %.El? 400 %
_ „

75 %
_

80 %

...żpgwżej 400 %... .-- .. ..-.. 109 %ź,.- . , 199%...
54.1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w kto'tych ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osob

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione czesciowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności
ze względu na:

1)koniecznośc' ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę
w gospodarstwie domowym korzystająca z ushlg,

2) koniecznośc ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo › wychowawczej lub leczniczo - rehabilitacyjnej,

3) koszty utrzymania mieszkania,

ld 1[)(›5C2D8›54B2-46FA-9lll-'-1)ABXD69C0180. Uchuulony Strona [



4) ponoszenie stałych udokumentowanych wydatków na leki, leczenie irehabilitację. stosowanie specjalnej
diety, korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych,

5) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.

6) ukończenie 75 roku życia.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. l, zponoszenia opłat za uslugi opiekuńcze ispecjalistyczne usługi
opiekuńcze przyznaje się na czas określony.

55. Opłata m usługi opiekuńcze ispecjalistyczne usługi opiekuńcze Wnoszona jest przez osobę, której
przyznano usługi lub jej opiekuna, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urszulinie
w okresach miesięcznych, nie później niż do 10 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc, wktórym wykonano
powyższe usługi, natomiast za miesiac grudzień do dnia 27 grudnia.

5 6. Traci moc @ 1 uchwały Nr XXIX/l7l/2013 Rady Gminy Urszulin z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie:
ustalenia szczegółowych warunków pizyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również
tiybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe.

57. Decyzje administracyjne dotyczące przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych
ispecjalistycznych usług opiekuńczych, wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zachowuja
swoją moc do czasu ich wygaśnięcia.

% 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Urszulin.

59. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

W

ld: lDóSCZDB-SABZ-46FA-91 lF-DAB8D69COI80. Uchuuluny Strona 2


